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1. Sieć biblioteczna i baza materiałowa bibliotek 
2023     2024 

Liczba bibliotek:    1     1 

filii      1     1 

punktów     1     1 

Księgozbiór     27493     27529 

Czytelnicy     965     990 

Zakup książek    215     160 

Zakup zbiorów specjalnych   0     0 

(audiobooki, filmy DVD) 

Prenumerata     1     0 

     

Gminna Biblioteka Publiczna w Kłodawie działa jako samorządowa instytucja kultury. 

 

KŁODAWA 

2023     2024 

Czytelnicy     717     742 

    

RÓŻANKI 

2023     2024 

Czytelnicy     248     248 

     

PUNKTY BIBLIOTECZNE (ZDROISKO) 

2023     2024 

Czytelnicy     0     0 
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Zbiory biblioteczne (Kłodawa+Różanki) 

W 2024 roku zakupiono 160 woluminów, w tym ze środków organizatora 160 woluminów 

na kwotę 3784,00zł. Pozyskano 232 egzemplarzy darów na kwotę 1409,00 zł. 

Czytelnictwo (Kłodawa+Różanki) 

Struktura wiekowa czytelników przedstawia się następująco: 

        2023    2024 

1. Dzieci do lat 5:      45    36 

2. Dzieci w przedziale wiekowym 6-12 lat:   190    184 

3. Młodzież w przedziale wiekowym 13-15 lat:  91    84 

4. Młodzież w przedziale wiekowym 16-19 lat:  83    92 

5. Osoby w przedziale wiekowym 20-24 lata:   37    57 

6. Osoby w przedziale wiekowym 25-44 lat:   195    193 

7. Osoby w przedziale wiekowym 45-60 lat:   166    171 

8. Osoby powyżej 60 lat:     158    173 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

RAZEM:       965    990 

Kategorie społeczno-zawodowe przedstawiają się następująco: 

        2023    2024 

1. Osoby uczące się:      312    346 

2. Osoby pracujące:      358    359 

3. Pozostałe:       295    285 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

RAZEM:      965    990 
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Wypożyczenia (Kłodawa+Różanki) 

2023     2024 

Literatura piękna:      7335     8014  

Literatura dziecięco-młodzieżowa:   3830     3715 

Literatura niebeletrystyczna:    2235     2104 

Dokumenty audiowizualne:    181     108 

Prasa:      0     0  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

RAZEM:     13581     13941 

 

Inne formy działalności bibliotek (Kłodawa+Różanki) 

2023     2024 

Szkolenia biblioteczne:   49h     17h 

Uczestnicy imprez:    1277     1796 

Czytelnia internetowa :   112     81 

Informacje:     5418     5813 

Wejścia na stronę internetową:  4321     4425  

Szkolenia kadry:    10h     104h 

Zajmowana powierzchnia biblioteki w Kłodawie posiada 320 m2, w skład której 

wchodzi wypożyczalnia dla dzieci i dorosłych, czytelnia internetowa oraz czasopism, sala 

multimedialna, jak również antresola z miejscem do spotkań kulturalnych. Biblioteka mieści 

się na pierwszym piętrze Gminnego Centrum Kultury i jest w pełni zaadaptowana do potrzeb 

osób niepełnosprawnych. W budynku znajduje się dostosowana winda. 
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2. Legimi 

 W 2024 roku jak i w kilku poprzednich latach, zakupiono dostęp do zbiorów „Legimi” 

w ramach konsorcjum z Wojewódzką i Miejską Biblioteką Publiczną im. Zbigniewa Herberta 

w Gorzowie Wlkp., oraz kilkoma bibliotekami publicznymi z północnej części województwa 

lubuskiego.  

 Wszystkie zakupione kody są wykorzystywane przez naszych czytelników. Upraszczają 

one dostęp do wielu pozycji książkowych. Zainteresowanie kodami jest na podobnym poziomie 

co w roku ubiegłym, zmieniają się tylko poszczególni korzystający. Pod koniec roku 2024 

sporo renomowanych wydawnictw wycofało się z Legimi, co skutkuje brakiem dostępu do 

wielu pozycji książkowych. W zamian za niedogodności z tym związanych, zaoferowano 

dodatkowe 2 kody w każdym miesiącu. Mamy nadzieję że cena w 2025 roku będzie niższa 

od  bieżącej oraz wydawnictwa, które pozostały będą oferowały ciekawą ofertę książkową. 

 

3. Działalność kulturalno-oświatowa 

Kłodawska biblioteka jest instytucją z serdecznym nastawieniem do mieszkańców, 

aktywną w życiu lokalnym Gminy Kłodawa, starającą się w sposób zdecydowany dbać 

o  rozwój współpracy z instytucjami nadrzędnymi oraz innymi, działającymi w jej najbliższym 

otoczeniu. Biblioteka Publiczna w Kłodawie zwraca szczególną uwagę na potrzeby społeczne, 

w  tym integrację lokalną. Placówki współpracują ze sobą, oferując różnorodną działalność 

kulturalną, skierowaną do wszystkich użytkowników, uwzględniając każdy przedział wiekowy, 

są to m.in., konkursy, zabawy biblioteczne, quizy, krzyżówki, zagadki tematyczne wokół 

książki, ciekawe lekcje biblioteczne i nie tylko. Kolejnymi ważnymi inicjatywami w roku 2024 

były spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki, jest to niewielka grupa naszych czytelniczek, 

które chętnie spotykają się w bibliotece i rozmawiają wspólnie o danej książce. Każda ma inne 

odczucia, inaczej widzi przekaz autora, co powoduje ciekawą dyskusję. Wychodząc  naprzeciw 

potrzebom użytkowników, budujemy zaufanie i więź z placówką. Biblioteka to przede 

wszystkim miejsce dla ludzi, bez nich byśmy nie istnieli. Niestandardowe podejście 

do  współpracy ze społecznością lokalną powoduje osiągnięcie konkretnego celu, mianowicie 

podwyższenie czytelnictwa. Popularne w  ostatnim czasie stało się wypożyczanie gier 

planszowych dla dzieci, które pozyskałam od firmy PHU  Cosinus. Ostatnie wydarzenia 

pokazały, że jest duże zainteresowanie na udział w spotkaniach organizowanych w bibliotece, 

poza standardowym wypożyczaniem zbiorów bibliotecznych, dlatego też jesteśmy otwarci na 
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propozycję spotkań autorskich, wernisaży itd. Lekcje biblioteczne, to  kolejna fantastyczna 

działalność dodatkowa, która przyczynia się do wzrostu rejestracji dzieci i młodzieży, co z kolei 

przekłada się na późniejsze, cykliczne odwiedzanie naszych placówek. Organizujemy 

warsztaty plastyczne, bale przebierańców dla dzieci z lokalnych przedszkoli, konkursy. Dzięki 

tym wydarzeniom odnotowaliśmy zdecydowany wzrost odwiedzin. Jednak należy jednocześnie 

przy organizacji imprez kulturalnych szczególną uwagę zwrócić na pracę z książką, ponieważ 

jest to podstawowe zadanie biblioteki.   

Współpracujemy z Towarzystwem Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 

oraz z przyblibliotecznym stowarzyszeniem OKO – Oblicza Kłodawskich Okolic, gdzie dzięki 

zaangażowaniu jego członków oraz społeczności lokalnej realizujemy wiele ciekawych 

inicjatyw np. w ramach projektu „Mamy oko na seniora” zrealizowaliśmy wspólnie cykl 

spotkań, gdzie można było się dowiedzieć o ziołach i ich zastosowaniu, zdrowej diecie, 

jak  pielęgnować cerę, czy jak zdrowo i smacznie gotować. Nasza współpraca polega na 

wspólnym organizowaniu przeróżnych wydarzeń kulturalnych w placówce głównej.  

Mamy podpisana umowę z  Depozytem Bibliotecznym na współprace dotyczącą 

wypożyczeń międzybibliotecznych, daje to możliwość digitalizacji naszych zbiorów, jak 

i  korzystanie z  pozycji książkowych.  

Nasza moderatorka DKK Monika Piątek uzyskała drugie miejsce za recenzję książki 

w  XII edycji konkursu „Moje literackie fascynacje” organizowanego przez WiMBP 

w  Gorzowie Wlkp. 

Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej 

Na stronie www biblioteki znajduje się odnośnik do CATL, jednak ze względu na brak 

materiałów, które byłyby zgodne z prawem autorskim, nie udostępniono nowych archiwaliów.  

Mała książka – Wielki człowiek 

Biblioteka realizuje projekt „ Mała Książka Wielki Człowiek” finansowany ze  środków 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Projekt skierowany jest do dzieci 

przedszkolnych, otrzymują one wyjątkową książkę „Pierwsze czytanki dla…”, dostosowaną 

pod względem formy i treści do potrzeb przedszkolaka i spełniającą najwyższe standardy 

w  projektowaniu pięknych i mądrych książek dla najmłodszych. Dzieci dostają kartę Małego 

Czytelnika i zbierają naklejki przy każdorazowym wypożyczeniu książek, po skompletowaniu 
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dziesięciu naklejek dziecko zostaje uhonorowane imiennym dyplom za udział w kampanii. 

Zachęcamy rodziców najmłodszych milusińskich do odwiedzania naszych placówek 

i  skorzystania z projektu. Najmłodsze pokolenie w ten sposób poznaje bibliotekę, oraz wiedzę 

jak z niej korzystać, przy jednoczesnym rozwijaniu pasji czytania i wyobraźni. Bibliotekarki 

odwiedzają regularnie przedszkola z gminy Kłodawa promując wyżej wymienioną akcję, przy 

jednoczesnym tworzeniu więzi pomiędzy maluchami a bibliotekarką i biblioteką. Pokazując             

w ten sposób że książki to fascynujący świat w który przenosi nas wyobraźnia. Praktycznie 

cotygodniowe odwiedziny w różnych grupach wiekowych cieszy się dużym zainteresowaniem 

naszych najmłodszych mieszkańców. 

Wystawy 

W placówce głównej zorganizowano w 2024 roku trzy wystawy o różnych i innowacyjnych 

tematykach. 

„Spacerkiem po Kłodawie i nie tylko” autorstwa Anny Kowali-Nadolnej była niezwykłą 

okazją do zbliżenia się z historią i kulturą Kłodawy. Autorka przygotowała szeroka gamę prac 

artystycznych, które przedstawiały zarówno piękno miejscowej przyrody, jak i budynki 

widziane okiem artystki. Wystawa obejmowała rysunki, malowanie na jedwabiu oraz akwarele, 

które w sposób barwny i szczegółowy ukazywały miejsca Kłodawy i okolicznego Gorzowa 

Wlkp. Szczególną uwagę przyciągnęły szkice miejscowych domów, często przypadkowych, 

które pokazywały architekturę i codzienne życie mieszkańców. Wystawa „Spacerkiem 

po  Kłodawie i nie tylko” stała się również inspiracją do dalszych odkryć, dzięki czemu została 

stworzona przestrzeń, w której każdy zwiedzający mógł poczuć się jakby wyruszył w spacer 

po wyjątkowej krainie lasów i jezior, odkrywając jej tajemnice i piękno.  

Wystawa upamiętniająca zasłużonych wielkopolan i pionierów Gorzowa Wlkp., oraz 

mieszkańców Zdroiska Agnieszka Sobczak i Michał Sobczak. 25 października 2024 r. o godz. 

17 w Gminnej Bibliotece Publicznej w Kłodawie oficjalnie otwarta została wystawa 

upamiętniająca Agnieszkę i Michała Sobczak. Ekspozycja składa się z 13 plansz, 

prezentujących reprodukcje oryginalnych zdjęć i dokumentów. Ukazują one losy 

upamiętnianych zarówno jako uczestników ważnych wydarzeń historycznych, w tym 

Powstania Wielkopolskiego i wojny polsko-bolszewickiej – Michał Sobczak oraz codziennej 

walki o przetrwanie w niemieckich nazistowskich obozach koncentracyjnych Auschwitz 

Birkenau II i Flossenburg – Agnieszka Sobczak, ale również jako mieszkańców Gorzowa 

i  Zdroiska. Ważną część wystawy stanowią plansze z fotografiami i opisami nadania Medalu 
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Niepodległości i Wielkopolskiego Krzyża Powstańczego Michałowi Sobczakowi oraz Krzyża 

Oświęcimskiego, którym została odznaczona Agnieszka Sobczak za heroiczna postawę 

podczas uwięzienia w obozach koncentracyjnych. 

Wernisaż Honoraty Krasnopolskiej malowanie na torebkach od herbaty pod tytułem 

„Fusy”. 13 grudnia odbyła się niecodzienna wystawa, gdzie przedstawione były prace 

malowane/rysowane na wysuszonych torebkach herbaty, ta niecodzienna forma sztuki spotkała 

się z dużym zainteresowaniem przybyłych osób. Autorka opowiedziała jak wygląda proces 

przygotowania w sumie niewielkiego skrawka papieru, który zabarwiony herbatą tworzy bazę 

do tworzenia unikatowych dzieł sztuki nowoczesnej. Warto również dodać, iż ta technika 

tworzenia sztuki jest autorskim pomysłem pani Krasnopolskiej. 

Joga 

 Kontynuujemy ćwiczenia jogi, które cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem. Biorą 

w  nich udział także osoby z różnorodnymi schorzeniami, co było celem organizatorów, 

wsparcie zdrowotne społeczności. Instruktorka Anna Maciaszek dostosowuje rodzaj 

i  intensywność ćwiczeń do wieku i możliwości. Zajęcia są prowadzone w ciekawy 

i  urozmaicony sposób, gdzie nie mowy o rutynie. Uczestnicy dowiadują się nazw figur. 

Prowadząca również aktywnie promuje zdrowy styl życia zapraszając np. panią dietetyk.  

Kluby Seniora 

Tradycją są Spotkania Integracyjne w Lipach, które odbyły się w lipcu 2024 roku. Zawsze 

jest to piątek w godzinach popołudniowych i sobota. Pierwszy dzień upłynął przy grillu 

i  muzyce. Kolejny dzień to turniej w „Tysiąca” i rozgrywki w bule, kółka oraz koło fortuny. 

Bibliotekarki zajęły się zapleczem kulinarnym i pielęgnacja dłoni z parafiną. Ośrodek w Lipach 

nad jeziorem Lubie jest prawdziwą perełką ukrytą w sercu Gminy Kłodawa. Malowniczo 

położony nad brzegiem krystalicznie czystego jeziora, otoczony bujnymi lasami, stanowi 

idealne miejsce na odprężenie i kontakt z naturą i oczywiście dobrą zabawę z naszymi 

seniorami. 
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Wycieczka do Paryża dla seniorów w 2024 roku była zorganizowana przez biuro 

podróży Juventur. Wyjazd odbywał się od 03.10.2024 do 07.10.2024.  Uczestnicy wyjazdu 

zwiedzali Musée du Louvre, położone na prawym brzegu Sekwany, jest jedną z największych instytucji 

kulturalnych Paryża i historycznym zabytkiem Miasta Światła. Z kilkoma milionami odwiedzających 

każdego roku, Musée du Louvre jest jedną z najczęściej odwiedzanych instytucji kulturalnych 

w  mieście i na świecie. Prawdziwy punkt orientacyjny w historii sztuki i kultury, jego wielkość 

i  różnorodność sprawiają, że jest to obowiązkowy punkt dla turystów i miłośników sztuki z całego 

świata. Ale zanim stał się muzeum, ten gigantyczny pałac o powierzchni ponad 350 000 m2 był 

miejscem do życia, a zwłaszcza domem królów Francji.Wersal to wystarczający powód, aby Francja 

otoczona była wieczną chwałą. Pałac Wersalski jest niekwestionowanym symbolem 

królewskiej Francji i jednym z najpiękniejszych zabytków na całym świecie, w którego murach 

niejednokrotnie rozstrzygały się losy świata. Oficjalną rezydencją królewską stał się w 1682 

roku. Barokowy Pałac z ponad 120 salami udostępnianymi publiczności otoczony jest 

wspaniałymi ogrodami i parkiem. Jego obecny wygląd zawdzięczamy Ludwikowi XIV.             

W pięknych ogrodach można zobaczyć zachwycające pokazy fontann, a wewnątrz Pałacu 

imponujące Wielkie Apartamenty z cudowną Galerią Luster, Kaplicę Pałacową, Apartamenty 

Królewskie wzdłuż Marmurowego Dziedzińca oraz Operę Królewską. W ogrodach wersalskich 

obowiązkowym punktem zwiedzania jest posiadłość Marii Antoniny i Grand Trianon. 

 Oczywiście zwiedzanie Paryża nie może się obejść bez zwiedzania Wierzy Eiffla, jednej 

z najważniejszych symboli Francji jest stalowa i elegancka wieża. To monumentalne arcydzieło 

inżynieryjne, wyłaniające się na tle paryskiej panoramy, natychmiast wzbudza skojarzenia 

z  romantycznym urokiem tego kraju. Jest ona niestrudzenie uważana za ikoniczny znak Paryża, 

wyjątkowy punkt orientacyjny, który przyciąga spojrzenia. Dla wielu turystów niezależnie 

od  tego, czy zdobywają jej szczyt, czy podziwiają ją z dołu, stanowi ona wizualne spełnienie 

marzeń o francuskim pięknie i wyrafinowanej estetyce. 

 

4. Stan informatyzacji i informacji w bibliotekach 

W Kłodawie użytkownicy mają możliwość korzystania z czterech stanowisk 

komputerowych z pełnym oprogramowaniem Microsoft. Na jednym z komputerów 

jest  zainstalowany program do obróbki filmowej Sony Vegas Pro, na dwóch kolejnych Corel 

Draw. W placówce głównej użytkownicy mają do dyspozycji 6 tabletów iPad Air. W filii 

w Różankach jest dostępne jedno stanowisko dla użytkowników z pełnym oprogramowaniem 

Microsoft.  

https://www.sortiraparis.com/lieux/51698-musee-du-louvre
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Poza tym, dysponujemy 3 robotami Photon z oprzyrządowaniem niezbędnym 

do funkcjonowania zabawki (3 tablety). Roboty służą do nauki programowania 

przez najmłodszych.  

Posiadamy Czytak tgz.  „Wypożyczalnia odtwarzaczy cyfrowej książki mówionej 

dla  osób z dysfunkcją wzroku – Edycja 2022” realizowanego przez Stowarzyszenie Pomocy 

Osobom Niepełnosprawnym „Larix” im. Henryka Ruszczyca. Projekt jest Dofinansowany 

przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego ze środków pochodzących z Funduszu 

Promocji Kultury. 

Kontynuujemy współpracę z Depozytem Bibliotecznym. Fundacja Depozyt Biblioteczny 

jest  organizacją pozarządową, której głównym celem jest prowadzenie działalności 

kulturalno- oświatowej. Zajmują się rozwojem, promowaniem i upowszechnianiem różnych 

form czytelnictwa. Do osiągnięcia tego celu została powołana do życia elektroniczna biblioteka 

o nieograniczonym zasięgu. Dzięki takowej współpracy mamy możliwość digitalizować nasze 

zbiory, oraz użytkownicy bibliotek w kraju i zagranicą mają możliwość korzystania z naszych 

zbiorów w sposób zdalny. 

Dysponujemy katalogiem elektronicznym MAK+. Obecnie wprowadzono do systemu 

100% zbiorów. 

 

6. Kadra 

W 2024 roku nie nastąpiły zmiany kadrowe w Gminnej Bibliotece Publicznej 

w  Kłodawie i jej Filii w Różankach. Nadzór nad bibliotekami sprawuje Zastępca Wójta 

Pan  Andrzej Kwiatkowski.  
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7. Szkolenia 

 Bibliotekarki uczestniczyły w szkoleniach stacjonarnych i online: 

• Szkolenia z zakresu MAK+, 

• Szkolenie z zakresu Zarzadzanie Instytucja kultury, 

• Dostępność i równość w Funduszach Europejskich 2021-2027- jak spełnić nowe 

kryteria horyzontalne, 

• Jak aktywować młodzież w bibliotece, oraz jak wprowadzać MANGI 

w  bibliotece i nie zwariować, 

• Patent na czytanie, 

  

 


